
  

 

11800/18   jsp/MV/hm 1 
 ECOMP.3.C.  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. září 2018 
(OR. en) 
 
 
11800/18 
 
 
 
 
RECH 359 
COMPET 585 
IND 231 
TELECOM 265 
CYBER 177 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0003(NLE)  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Č. dok. Komise: 5282/18 RECH 15 COMPET 22 IND 14 TELECOM 11 IA 11 
Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ RADY, kterým se zřizuje evropský společný podnik pro 

vysoce výkonnou výpočetní techniku 
– přijetí 

  

1. Dne 11. ledna 2018 Komise předložila svůj návrh nařízení Rady, kterým se zřizuje evropský 

společný podnik pro vysoce výkonnou výpočetní techniku. Návrh nařízení je založen na 

článku 187 a čl. 188 prvním pododstavci Smlouvy o fungování Evropské unie. 

2. Hlavním cílem návrhu je vyvinout, uvést do provozu, rozšiřovat a spravovat v Unii 

integrovanou infrastrukturu světové úrovně pro superpočítače a data a vybudovat 

a podporovat vysoce konkurenceschopný a inovativní ekosystém vysoce výkonné výpočetní 

techniky. Společný podnik by měl být zřízen a zahájit svou činnost nejpozději na počátku 

roku 2019, aby bylo dosaženo cíle vybavit Unii do roku 2020 infrastrukturou superpočítačů 

o výkonnosti blížící se trilionu (1018) operací v pohyblivé řádové čárce za sekundu 

(exaFLOPS), a vyvinout technologie a aplikace nezbytné pro dosažení výkonnosti v řádu 

exaFLOPS okolo roku 2022 až 2023. 



  

 

11800/18   jsp/MV/hm 2 
 ECOMP.3.C.  CS 
 

3. Dne 21. února 2018 Rada konzultovala Evropský parlament, který svou zprávu odhlasoval 

dne 3. července.1 

4. Dne 21. února 2018 Rada rovněž konzultovala Hospodářský a sociální výbor, který přijal 

stanovisko dne 23. května 2018.2 

5. Pracovní skupina pro výzkum intenzivně jednala o návrhu Komise od ledna do května 2018, 

přičemž v rámci Rady pro životní prostředí konané dne 25. června 2018 bylo dosaženo 

obecného přístupu.3 

6. Ode dne 25. června 2018 projevily další země zájem účastnit se na společném podniku pro 

vysoce výkonnou výpočetní techniku coby zakládající členové. Za účelem formalizace těchto 

nových projevů zájmu, jakož i potvrzení záměrů těch zemí, které prohlášení podepsaly, 

zaslalo Generální ředitelství Evropské komise pro komunikační sítě, obsah a technologie dne 

1. srpna 2018 dopisy členským státům, Norsku a Švýcarsku. V návaznosti na to potvrdilo 

24 zemí svou účast, přičemž jedna země uvedla, že se coby zakládající člen společného 

podniku nezúčastní. 

7. Ustanovení čl. 2 odst. 1 písm. b) stanov bylo tudíž změněno tak, aby odráželo doručené 

reakce. Dne 11. září 2018 byl zahájen zjednodušený písemný postup, aby členské státy 

schválily změny provedené v tomto článku. Jelikož jeden členský stát zjednodušený písemný 

postup nedodržel a svou účast nepotvrdil, byl zahájen nový zjednodušený písemný postup dne 

13. září 2018. Ke dni 14. září 2018, kdy skončil zjednodušený písemný postup, žádný členský 

stát neměl námitky proti změnám ustanovení čl. 2 odst. 1 písm. b) stanov. 

8. Výbor stálých zástupců se tedy vyzývá, aby Radě navrhl, aby v rámci části „A“ pořadu 

jednání na zasedání ve dnech 27. a 28. září 2018 přijala nařízení Rady o založení společného 

podniku v oblasti vysoce výkonné výpočetní techniky ve znění revidovaném právníky-

lingvisty a obsaženém v dokumentu 10594/18 RECH 305 COMPET 487 IND 183 

TELECOM 205 CYBER 154. 

 

                                                 
1 Legislativní usnesení Evropského parlamentu, P8_TA(2018)0271 ze dne 3. července 2018. 
2 Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru TEN/659 ze dne  

23. května 2018. 
3 Dokument 10175/18. 


		2018-09-18T11:46:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



